
  
Docu 32620  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 08-05-2006  
Secrétariat général  Imprimé le 04/02/2008 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
portant nomination du Président, de la Vice-Présidente et 

des membres du Conseil supérieur de l'Education 
physique, des Sports et de la Vie en Plein Air  

 
A.Gt 08-05-2006  M.B. 01-02-2008 

 
Modifications : 

A.Gt 17-07-2007  -  M.B. 19-09-2007 A.Gt 24-02-2008  -  M.B. 20-03-2008 
A.Gt 03-07-2008  -  M.B. 15-10-2008  

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 

 
Vu le décret du 23 décembre 1988 instaurant le Conseil supérieur de 

l'Education physique, des Sports et de la Vie en plein Air auprès de l'Exécutif 
de la Communauté française, 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 27 août 
2004 portant règlement de son fonctionnement; 

Arrête : 
 
Article 1er. - Est nommé Président du Conseil supérieur de l'Education 

physique, des Sports et de la Vie en plein Air, M. Gérard Georges. 
 
Article 2. - Est nommée Vice-Présidente du Conseil supérieur de 

l'Education physique, des Sports et de la Vie en plein Air, Mme Anne 
d'Ieteren; 

 
Article 3. - Sont nommés membres du Conseil supérieur de l'Education 

physique, des Sports et de la Vie en plein Air : 
 
Pour les fédérations sportives et le Comité olympique et interfédéral 

belge: 
 
1. M. Guy Crevecoeur 
2. M. Alexandre Walnier 
3. M. Thierry Zintz 
4. M. André Stein 
5. Mme Jacqueline Herbrand 
6. M. Michel Laffineur 
7. M. Laurent Otten [Modifié par A.Gt 03-07-2008] 
8. Mme Dominique Gavage 
9. M. Jean-Pierre Delchef 
10. M. Michel Fievet 
11. M. Jacques Van Lerberghe 
12. M. Roland Delhoux 
13. M. Philippe Grumiaux 
14. M. Thierry Maréchal 
15. M. Paul Evrard 
 
Pour les pratiquants et les anciens pratiquants : 
 
16. Mme Christel Deliège 
17. Mme Nathalie Toro 



  
Docu 32620  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 08-05-2006  
Secrétariat général  Imprimé le 04/02/2008 

 
Pour la presse sportive : 
18. Mme Chantal Grimard [modifié par A.Gt 24-02-2008] 
19. M. Eric Clovio 
 
Pour le sport à l'armée : 
 
20. M. Willy Biot 
 
Pour le sport à l'école : 
21. Mme Jacqueline Vandenberg 
 
Pour le sport à l'université : 
 
22. Mme Nicole Bardaxoglou 
 
Pour le sport à l'entreprise : 
 
23. Mme Arlette Rorive 
24. Mme Danielle Adriaenssens 
 
Pour la médecine sportive : 
 
25. M. Xavier Sturbois 
 
Pour le sport pour tous : 
 
26. Mme Christie Morreale [modifié par A.Gt 17-07-2007] 
27. M. Yves Richard [modifié par A.Gt 17-07-2007] 
28. M. Serge Mathonnet 
 
Pour le sport pour handicapés : 
 
29. M. Léon Degodenne 
 
Pour le sport des aînés : 
 
30. Mme Françine Rea 
 
Article 4. - Sont désignés : 
- comme rapporteur : M. Georges Guillaume, Inspecteur. 
- comme rapporteur-adjoint, Mme Claudie Bidaine, Attachée ff. 
- comme secrétaire : Mme Isabelle Sirtaine, Attachée. 
- Comme secrétaire-adjoint : M. Daniel Regaert, Attaché. 
 
Article 5. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er mai 2006. 
 
Bruxelles, le 8 mai 2006. 

 
Pour le Gouvernement de la Communauté française, 

Le Ministre de la Fonction publique et des Sports, 
Cl. EERDEKENS 


